CONCORDANCIA CON EL PLAN DE USO DE SUELO.  

Según los mapas de uso de Suelo del MIVIOT, el terreno esta codificado como 

Zonificación R, Zona Rural. 

. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de 

aproximadamente veinticinco mil balboas (B/. 25,000.00). 

SECCIÓN 6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El ambiente físico del sitio está conformado por aquellos elementos naturales que lo 

conforman y cuyas características son suelos intervenidos por actividades 

agropecuarias, uso del suelo ya definido, deslinde de la propiedad, topografía,

[...]

aproximadamente 2 ha+5,336 m2, hacia el sur de la propiedad.  

Los linderos del proyecto descritos en la escritura 1608 del 20 de junio del 2014, son 

los siguientes: 

• Norte: Terrenos Nacionales ocupados por HIPOLITO HIDALGO y Escuela El 

Rodeo Viejo. 

• Sur: Resto libre de la finca número mil cincuenta y siete (1057), Tomo noventa 

y tres (93), Reforma Agraria, Folio trescientos veinticuatro (324) propiedad de 

Lucinda Henríquez Pérez de Zamora. 

• Este: Calle de Tosca (Calle de la Comunidad Rodeo Viejo) 

• Oeste: Rio Tetita.   

6.4. TOPOGRAFÍA  

El relieve se observa es plano y con pendientes suaves (5-25%), donde se realizarán 

cortes de material para la obtención de tosca.